

2024年11月1日 株式会社スペースマーケット

# 仕事×遊びの融合でオフィスの新しい活用を。渋谷未来デザイン主催の 「ソーシャルイノベーションウィーク2024」アフターパーティーに協賛し、 スペースマーケットのラウンジを開放!

オフィスを「職場」から、多様な人と繋がりビジネス機会を創出する場へ

スペースシェアというあたらしい文化創造にチャレンジする株式会社スペースマーケット(本社:東京都渋谷区、 代表取締役社長:重松大輔、以下、スペースマーケット)は、一般社団法人渋谷未来デザイン(代表理事:小泉 秀樹、以下、渋谷未来デザイン)が2024年10月18日(金)~11月10日(日)に開催するソーシャル&カルチャー デザインの祭典「SOCIAL INNOVATION WEEK 2024(以下SIW)」のアフターパーティー「SIW FES Open Office After Party」に協賛いたします。アフターパーティーでは、スペースマーケットを含む、渋谷区に拠点を構 える複数企業のオフィスを開放し、あたらしい繋がりを生む様々なコンテンツを予定しています。

## 協賛の背景

スペースマーケットではこれまでさまざまなスペー スで多様な利用シーンを生み出し、人々のチャレン ジを応援してきました。ビジネスシーンにおいても、 企業が自社オフィスをシェアすることでセミナーや 交流会など人々の繋がりが生まれ、オフィスの新し い活用が期待されています。特に、体験価値を重 視するZ世代を中心に、今後はより人と人の繋がり が重視され、リアルの空間を起点としたビジネス機 会が創出されていくとみられています。

渋谷未来デザイン主催のSIW2024は個性豊かな アイデアやソリューションと出会い、繋がることで、 "変化の創り手"になり、次のソーシャルイノベーショ ンを生み出していくことをテーマとしており、渋谷を



ベースに活動をしている様々な企業と連携することで、テーマを体感できる場の醸成を目的としています。これま で渋谷を拠点に多くの新しい繋がりを生み出してきた渋谷未来デザインと連携することで、仕事×遊びを融合さ せた新しいソーシャルイノベーションの可能性を生み出していきます。

## イベント概要

SIW FES Open Office After Partyにて、スペースマー ケットのオフィスの一部であるラウンジを開放し、マーケ ター×クリエーター交流会「スナックニューロード」を開催い たします。当日は渋谷未来デザイン理事・事務局長の長 田新子氏も参加し、スナック店長としてラウンジに立ちま す。

イベント名: SIW FES Open Office After Party

期間:2024年11月8日(金)18:30-21:00

住所:東京都渋谷区神宮前6-25-14 JRE神宮前メディアス

会場マップ:

クエアビル2F

https://www.google.com/maps/d/u/8/viewer?mid=1JgC0VgMbCHDW6Fi-JgaSEWgXgUinLi8&ll=35.66257



<本件に関するお問い合わせ先>



#### 280828837%2C139.70103900847292&z=15

参加方法・詳細はこちら: https://social-innovation-week-shibuya.jp/afterparty/

### SIW FES Open Office After Partyについて

名称: SIW FES Open Office After Party 日程: 2024年11月8日(金) 18:30~21:00

場所:参加企業リスト参照

入場料:無料(会場により、一部飲食有料の場合あり)

主催:一般社団法人渋谷未来デザイン協力:株式会社スペースマーケット

公式サイト: https://social-innovation-week-shibuva.jp/afterparty/

#### 一般社団法人渋谷未来デザインについて

渋谷未来デザインは、ダイバーシティとインクルージョンを基本に、渋谷に住む人、働く人、学ぶ人、訪れる人など、渋谷に集う多様な人々のアイデアや才能を、領域を越えて収集し、オープンイノベーションにより社会的課題の解決策と可能性をデザインする産官学民連携組織です。都市生活の新たな可能性として、渋谷から世界に向けて提示することで、渋谷区のみならず社会全体の持続発展につながることを目指しています。

一般社団法人渋谷未来デザイン https://fds.or.ip/

#### スペースマーケットについて

「チャレンジを生み出し、世の中を面白くする」というビジョンのもと、スペースシェアの文化創造、拡大に取り組む企業です。2019年に東証マザーズ(現グロース市場)に上場。スペースを貸し借りするマーケットプレイス「スペースマーケット」には、全国36,000件以上のスペースが掲載されています。また、あらゆる施設の予約管理をデジタル化し煩雑な施設管理業務を簡易化する、クラウド型公共施設予約管理システム「Spacepad」も提供しています。URL: https://www.spacemarket.com/

会社名:株式会社スペースマーケット

所在地:東京都渋谷区神宮前6-25-14 JRE神宮前メディアスクエアビル2F

代表者:代表取締役社長 重松 大輔

証券コード:4487 設立日:2014年1月

事業内容:スペースシェアのマーケットプレイス「スペースマーケット」の運営・クラウド型公共施設予約管理シス

テム「Spacepad」の提供

URL: https://spacemarket.co.jp